
Anlage 3 zur BV/148/2018/V-50 
 
 

 
Neue Angemessenheitsgrenzen für den gesetzlichen Regelfall 
 
Wohnungsgröße 

 
Größe der  
Bedarfsgemeinschaft 

 
bisherige  
Angemessenheit 
KdU  

 
neuer 
Angemessen-
heitswert 

Veränderung 

 
absolut 

 
in % 

 
bis zu 50m² 

 
1 Person 

 
292,57 Euro 

 
348,50 Euro 

 
+ 55,93 Euro 

 
+ 19,1% 

mehr als 50m² 
bis zu 60m² 

 
2 Personen 

 
336,84 Euro 

 
375,00 Euro 

 
+ 38,16 Euro 

 
+ 11,3% 

mehr als 60m²  
bis zu 75 m² 

 
3 Personen 

 
428,02 Euro 

 
474,00 Euro 

 
+ 45,98 Euro 

 
+ 10,7% 

mehr als 75m²  
bis zu 85 m² 

 
4 Personen 

 
502,64 Euro 

 
521,05 Euro 

 
+18,41 Euro 

 
+ 3,7% 

mehr als 85 m² 
bis zu 95m² 

 
5 Personen 

 
548,04 Euro 

 
576,65 Euro 

 
+ 28,61 Euro 

 
+ 5,2 % 

mehr als 95 m² 
bis 105 m² 

 
6 Personen 

 
541,80 Euro 

 
637,35 Euro 

 
+ 95,55 Euro 

 
+ 17,6 % 

mehr als 105 m² 
bis zu 115 m² 

 
7 Personen 

 
704,96 Euro 

 
675,05 Euro 

 
-29,91 Euro 

 
- 4,2% 

mehr als 115 m² 
bis zu 125 m² 

 
8 Personen 

 
766,26 Euro 

 
733,75 Euro 

 
-32,51 Euro 

 
- 4,2% 

mehr als 125 m² 
bis zu 135 m² 

 
9 Personen 

 
827,56 Euro 

 
792,45 Euro 

 
-35,11 Euro 

 
- 4,2% 

mehr als 135 m² 
bis zu 145 m² 

 
10 Personen 

 
888,86 Euro 

 
851,15 Euro 

 
-37,71 Euro 

 
- 4,2% 

 
jede weiteren  
10 m² 

 
jede weiter Person 

 
61,30 Euro 

 
58,70 Euro 

 
-2,60 Euro 

 
- 4,2% 
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