Neue Angemessenheitsgrenzen für den gesetzlichen Regelfall					
Wohnungsgröße	Größe der Bedarfsgemeinschaft	bisherige Angemessenheit KdU	neuer Angemessen- heitswert	Veränderung	
				absolut	in %
bis zu 50m²	1 Person	292,57 Euro	348,50 Euro	+ 55,93 Euro	+ 19,1%
mehr als 50m² bis zu 60m²	2 Personen	336,84 Euro	375,00 Euro	+ 38,16 Euro	+ 11,3%
mehr als 60m² bis zu 75 m²	3 Personen	428,02 Euro	474,00 Euro	+ 45,98 Euro	+ 10,7%
mehr als 75m² bis zu 85 m²	4 Personen	502,64 Euro	521,05 Euro	+18,41 Euro	+ 3,7%
mehr als 85 m ² bis zu 95m ²	5 Personen	548,04 Euro	576,65 Euro	+ 28,61 Euro	+ 5,2 %
mehr als 95 m ² bis 105 m ²	6 Personen	541,80 Euro	637,35 Euro	+ 95,55 Euro	+ 17,6 %
mehr als 105 m ² bis zu 115 m ²	7 Personen	704,96 Euro	675,05 Euro	-29,91 Euro	- 4,2%
mehr als 115 m ² bis zu 125 m ²	8 Personen	766,26 Euro	733,75 Euro	-32,51 Euro	- 4,2%
mehr als 125 m ² bis zu 135 m ²	9 Personen	827,56 Euro	792,45 Euro	-35,11 Euro	- 4,2%
mehr als 135 m ² bis zu 145 m ²	10 Personen	888,86 Euro	851,15 Euro	-37,71 Euro	- 4,2%
jede weiteren 10 m²	jede weiter Person	61,30 Euro	58,70 Euro	-2,60 Euro	- 4,2%